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Záverečný účet obce Slovenské Kľačany  za rok 2024

Úvod 

Záverečný účet  Obce  Slovenské  Kľačany  za  rok  2024  je  zostavený  v
štruktúre,  ktorú  stanovuje  zákon  č.  583/2004  Z.  z.  o  rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Obsahuje
komplexný  prehľad  rozpočtového  hospodárenia,  hodnotenie  plnenia
príjmov a výdavkov, bilanciu aktív a pasív a prehľad o stave a vývoji dlhu.

1. Legislatíva

Záverečný  účet  Obce  Slovenské  Kľačany  za  rok  2024  je  zostavený  v
súlade s § 16 odsek 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, na základe ktorého je
obec  povinná  zostaviť  po  skončení  rozpočtového  roka  záverečný  účet.
Návrh záverečného účtu musí obecné zastupiteľstvo prerokovať najneskôr
do šiestich mesiacov po uplynutí rozpočtového roka. 
Obec Slovenské Kľačany v roku 2024 zostavila rozpočet podľa ustanovenia
§ 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.

2. Rozpočet obce Slovenské Kľačany

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.
 
Rozpočet  príjmov na rok 2024 vo výške 63.370,-  € bol schválený dňa
30.11.2023 uznesením č. 6/2023 -8, z toho príjmy bežného rozpočtu boli
vo výške 59.370,-  €,  finančné operácie  vo výške 4.000,-  € a kapitálový
rozpočet nebol rozpočtovaný.
1.  Rozpočt.  Opatrenie  č.1  :OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí  zo dňa 21.3.2024  schválilo  úpravu rozpočtu  za rok 2024 na
výšku 255.104,67 € , z toho príjmy bežného rozpočtu vo výške 62.304,67
€ a   finančné operácie vo výške 192.800,- €. 



2.  Rozpočt.  Opatrenie  č.2:  OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí  zo dňa 24.7.2024  schválilo  úpravu rozpočtu  za rok 2024 na
výšku 266.096,17 € , z toho príjmy bežného rozpočtu vo výške 64.296,17
€ a   finančné operácie vo výške 201.800,- €. 

3.  Rozpočt.  Opatrenie  č.3:  OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí zo dňa 20.11.2024  schválilo úpravu rozpočtu za rok 2024 na
výšku 288.415,36 € , z toho príjmy bežného rozpočtu vo výške 65.230,09
€,  príjmy  kapitálového  rozpočtu  vo  výške  21.385,27  €  a    finančné
operácie vo výške 201.800,-  €. 

Rozpočet výdavkov na rok 2024 vo výške  63.370,-  € bol schválený
30.11.2023 uznesením č. 6/2023-8,  z toho výdavky  bežného rozpočtu vo
výške 57.786,- € a výdavky kapitálového rozpočtu vo výške  5.584 €. 

1.  Rozpočt.  Opatrenie  č.  1  :OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí  zo dňa 21.3.2024  schválilo  úpravu rozpočtu  za rok 2024 na
výšku  255.104,67   €,  z toho  výdavky  bežného  rozpočtu  vo  výške
60.720,67 € a kapitálového rozpočtu   vo výške 194.384,- €. 

2.  Rozpočt.  Opatrenie  č.2  OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí  zo dňa 24.7.2024  schválilo  úpravu rozpočtu  za rok 2024 na
výšku  266.096,17   €,  z toho  výdavky  bežného  rozpočtu  vo  výške
62.712,17 € a kapitálového rozpočtu   vo výške 203.384,- €.

3.  Rozpočt.  Opatrenie  č.3  OZ  v Slovenských  Kľačanoch  na  svojom
zasadnutí zo dňa 20.11.2024  schválilo úpravu rozpočtu za rok 2024 na
výšku  288.415,36   €,  z toho  výdavky  bežného  rozpočtu  vo  výške
63.646,09 € a kapitálového rozpočtu   vo výške 224.769,27 €.

Účtovná závierka bola odoslaná do systému RISSAM SR v zákonom stanovenom termíne. 
Po  ukončení  účtovného  obdobia  nenastali  žiadne  udalosti  osobitného
významu,  ktoré  by  bolo  potrebné  uviesť  v  tomto  Záverečnom  účte.
Záverečný účet bol zostavený porovnaním s výkazom FIN 1-12.

3. Príjmy obce Slovenské Kľačany za rok 2024

Bežné príjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutočnosť

a) Zdroj 41                              57.050,-                 58.745,55  
     58.199,21  

Výnos dane z príjmov 45.000,- 45.000,- 45.004,66

Sú to finančné prostriedky, ktoré obci poukazuje mesačne Daňový úrad vo Veľkom Krtíši a
jedná sa o daň z príjmov podľa zákona č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu



dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov. Táto daň je príjmom rozpočtu obce.

Daň z nehnuteľností 6.700,- 7.031,55
6.651,55

Obec Slovenské Kľačany k 31.12.2024 eviduje  pohľadávky na dani z nehnuteľností vo
výške  380,-  €  .Daň  z nehnuteľností  je  vyrubená  v zmysle  Všeobecne  záväzného
nariadenia  k miestnym daniam a miestnemu poplatku  za komunálne odpady a drobné
stavebné odpady.

Daň za psa 200,- 200,- 171,-

Obec Slovenské Kľačany k 31.12.2024 neeviduje žiadne pohľadávky na dani za psa . Daň
za  psa  je  vyrubená  v zmysle  Všeobecne  záväzného  nariadenia  k miestnym  daniam
a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

Poplatok za komunálny odpad 3.100,- 3.564,-
3.587,88

Obec Slovenské Kľačany k 31.12.2024 eviduje celkovú pohľadávku za komunálny odpad
vo výške  144,12 €,   a  to  za  rok  2024  vo  výške 144,12  €.  V plnení  tejto  položky  sú
zaúčtované aj vyrovnané pohľadávky na poplatkoch za predchádzajúce roky. Poplatok za
komunálny odpad je vyrubený  v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia k miestnym
daniam a miestnemu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

Príjmy z prenajatých pozemkov 700,-   700,-
667,42

Nájomné na základe zmluvy o prenájme pozemkov.

Príjmy z prenajatých budov 150,-    150,-
120,-

Nájomné na základe zmluvy o prenájme priestorov. 

Ostatné poplatky 500,- 500,- 443,-

Sú  to  príjmy obce  vyberané  na  základe  zákona  NR SR  č.  145/1995  Z.z.  o správnych
poplatkoch  v znení  neskorších  zmien  a doplnkov  a tvoria  ich  poplatky  za  úkony
vykonávané obcou na základe zákona o prenesených kompetenciách i stavebné konanie,
konania  na  základe  zákona  o ochrane  prírody  a krajiny  a pod.  Túto  položku  tvoria  aj
poplatky za úkony vykonávané obcou : overovanie podpisov a listín, vydávanie potvrdení
o TP, vydávanie rybárskych lístkov. Ďalej za poskytnuté služby obyvateľom: zverejnenie
oznamov  v MR  ,  zapožičanie  náradia,  zvonenie.  Táto  časť  poplatkov  je  vyberaná  na
základe platného VZN obce o zavedení verejných dávok a použitie príjmov je určené na
úhradu nákladov spojených s udržiavaním majetku obce a jeho prevádzkovaním i údržba
a prevádzkovanie MR, KD, zvonice, internetu, kopírovanie, tlač.

Poplatky a platby za predaj služieb 400,- 400,-
366,83



Je to poplatok za vyseparovaný elektroodpad, a služby poskytnuté Stredoslov. 
vodárenskej spoločnosti. 

Vratky 300,- 1.200,-
1.186,87

Sú to finančné prostriedky, ktoré na základe ročného zúčtovania obci vrátila  SSE, SPP.

Bežné transfery Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutočnosť

b) Zdroj 111                                                2.320,-                   5.896,08  
     5.896,08  

 Register adries  20,-  18,-                       18,-

ÚPSVAR, AČ 140,- 1.282,48    
1.282,48

Voľby prezidenta 2024 1.000,- 2.244,03    
2.244,03

REGOB 60,- 57,09                   
57,09

Dot. z MF SR bežné výd. 0 848,-      848,-

Voľby do EP 2024 1.000,- 1.343,04
1.343,04

Skladník CO 100,- 103,44
103,44

c) Zdroj 45                                                  0                    88,46                     
88,46      

Príspevok z EF za separáciu 0 88,46 88,46

 

d) Zdroj 72c                                                 0                    500,-               500,-         

Dot. z VUC 0 500,-     500,-

Plnenie príjmov bežného rozpočtu bolo vo výške 64.683,75 €, čo je
na 99,16  %.



Kapitálové príjmy Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutočnosť

e) Zdroj 111                                      0                         21.385,27        
     21.385,27  

Dot. z MIRRI   0      21.385,27  
21.385,27

Plnenie príjmov kapitálového  rozpočtu bolo vo výške 21.385,27 €,
čo je na 100 %.

Finančné operácie Schválený rozpočet Upravený 
rozpočet Skutočnosť

CELKOM 4.000,- 201.800,-
200.529,33

f)      Zdroj 131N                                         0                    188.800,-     
     188.800,-  

Prostr.min.rokov- dotácia EF zatepľovanie  0  188.800,-
188.800,-

g) Zdroj  46                                                 4.000,-                   13.000,-       
     11.729,33  

Prostriedky z rez. Fondu  4.000,- 13.000,-
11.729,33

Plnenie príjmov -finančné operácie  boli vo výške  200.529,33 €, čo
je na  99,37  %. 

Celkové  plnenie  príjmov  za  rok  2024  bolo  vo  výške
286.598,35 €.

V jednotlivých druhoch príjmov sa použili nasledovné zdroje financovania : 

 Bežné príjmy : 41 vlastné zdroje obce
 Bežné transfery  : 111  zo štátneho rozpočtu

     : 45 Environmentálny fond
        :72c z rozpočtu  VÚC 
 Kapitálové príjmy:  111  zo štátneho rozpočtu 
 Finančné operácie :  46  vlastné zdroje, z rezervného fondu obce 



131N prostriedky z predchádzajúceho roka

4. Výdavky obce Slovenské Kľačany za rok 2024

Bežné výdavky Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutočnosť

a) Zdroj 111                         2.320,-                   5.896,08       5.896,08  

1. Register adries 20,- 18,- 18,-

 Všeobecný materiál 20,- 18,- 18,-

2. REGOB 60,- 57,09 57,09

Všeobecný materiál   40,-   40,- 40,-

Poštové služby   20,-  17,09 17,09

3. Voľby prezidenta   1.000,- 2.244,03 2.244,03

Poistné starobné 0 23,18 23,18

Poistné úrazové 0 1,32 1,32

Poistné invalidné       0 4,96 4,96

Poistné  do rezer.fondu         0 7,86 7,86

Energie 0 45,48 45,48

Poštovné 0 2,20 2,20

Internet 0 20,- 20,-

Telekomunikačné služby 0 10,- 10,-

Všeobecný materiál            1.000,- 85,60 85,60

Reprezentačné 0  70,- 70,-

PHM 0 20,- 20,-

Cestovné náhrady 0 44,- 44,-

Stravné 0 348,- 348,-

            Odmeny členom, zapisov.        0                     1.395,83  1.395,83



            Odmeny ( pom.sila)    0                   165,60 165,60

4. Skladníka CO     100,-              103,44 103,44

Odmena  100,-              103,44 103,44

5. ÚPSVAR – AČ  140,- 1.282,48 1.282,48

Všeobecný materiál   140,- 1.242,48 1.242,48 

Poistenie úrazové   0 40,- 40,-

6. Dotácia z MF SR –b. výd. 0 848,-  848,-

Energie 0 848,-   848,-

7. Voľby do Európ.par. 1.000,- 1.343,04 1.343,04

Poistné starobné 0 12,75 12,75

Poistné úrazové 0 0,72 0,72

Poistné invalidné       0 2,73 2,73

Poistné  do rezer.fondu         0 4,32 4,32

Energie 0 11,88 11,88

Internet 0 10,- 10,-

Telekomunikačné služby 0 5,- 5,-

Všeobecný materiál            1.000,- 94,10 94,10

Reprezentačné 0  49,50 49,50

PHM 0 20,- 20,-

Cestovné náhrady 0 35,60 35,60

Stravné 0 191,40 191,40

            Odmeny členom, zapisov.        0                     814,04 814,04
 

Odmeny ( pom.sila)    0                      91,-   91,-

Plnenie bežných výdavkov zdroj 111 za rok 2024 je  5.896,08 €, čo
je na 100 %.



b) Zdroj 45                           0                    88,46                               88,46  

EF-separácia-  kontajn. 0 88,46 88,46

Plnenie bežných výdavkov zdroj 45 za rok 2024 je 88,46€ , čo je na
100%.

c) Zdroj 72c                         0                    500,-                      500,-  

Vš.mat. –šport.potr.dot VÚC 0 480,- 480,-

Vratka 0 20,- 20,-

Plnenie bežných výdavkov zdroj 72c za rok 2024 je 500,- € , čo je 
na 100%.

d) Zdroj 41                 55.466,-                 57.161,55            52.522,45  

Tarifné platy 17.000,- 19.200,- 19.165,50

Poistné zdravotné  1.900,-  2.100,- 2.174,14

Poistné nemocenské 350,-               350,-
271,03

Poistné starobné  2.800,-            3.000,-
2.867,79

       Poistné úrazové   200,-              200,-    165,24

      Poistné invalidné     600,-              700,-
614,33

      Poistné v nezamestnanosti    200,-               200,-
188,73

Poistné  v nez. financ.podpory  10,-    10,- 4,80

      Poistné do rezerv. Fondu         1.000,-              1.000,-
972,57

      Plyn   5.500,-         2.700,- 2.438,64

      Elektrická energia    2.500,-         2.000,-
1.696,-

      Elektr.energia – VO        1.000,-          1.000,-
786,-



      Poštovné, doruč. služby       100,-             100,-
81,01

      Telekomunikačné služby      800,-  700,- 640,45

       Prevádzkové stroje, technika   1.000,-   500,- 450,50

       Všeobecný materiál        900,-             700,-
 653,50

Sú  to  výdavky  na  kancelárske  potreby,  čistiace  a hygienické  potreby,  kvety,
substráty, obrusy, žiarovky, baterky, tonery, za valec do tlačiarne, za nožnice,   za
predlžovák,  za farby , štetce, za žacie lanko, postreky na burinu,   metly, mopy,
vedrá   a i.     

Hasiace prístroje     0 60,- 60,-

Všeobecný mat. AČ(dec.)     0 0 37,68

 Knihy, časopisy, noviny     50,-     50,- 22,-

        Ochranné pomôcky           200,-    50,- 7,95

       Reprezentačné    500,-   250,-
248,02

 Palivo, mazivá, oleje    800,-    800,-
766,30

Servis, údržba, opravy (vozidlo) 300,-    200,-  
131,-

Poistenie – zmluvné (majetok, auto)  500,-   500,-
416,39

Karty, známky, poplatky   50,-     50,- 40,-

Servis, údržba, opravy (technika)    400,-     100,-  16,-

Prevádzka a údržba majetku obce      6.096,-  7.387,55
4.874,74

Výdavky vynaložené na prevádzku, opravy a udržiavanie majetku obce : napr. 
montáž a demontáž vianočných ozdôb, práce s plošinou pri orezávaní stromov, 
oprava stĺpa MR, lavice do domu smútku, oprava zvonov, oprava miestnych 
komunikácií, za výmenu radiátora, za elektroinšt. Práce, a i.   

Nájomné za zvonicu   10,- 10,- 10,-

Školenia, semináre 300,- 250,-  0



Akcie a podujatia  900,-  700,- 593,45.

Všeobecné služby – web stránka obce   150,- 560,- 540,-

Zvoz a odvoz odpadu   3.000,-        3.950,-
3.919,49

Sprac. miezd, KEO, audit, revízie, opr. 2.800,-  4.500,-
4.947,37

Cestovné náhrady         350,-       350,-
262,28

Bankové poplatky       250,-       420,- 427,67

Odmeny poslancom       500,-     500,-
240,-

Odmeny na základe dohôd       1.500,-     1.000,-  976,65

Zákonný popl. za uloženie TKO 500,-      564,-
386,38

Poplatky – spol. úrad      150,-            150,- 
140,-

Poplatky členské v organiz.      300,-        300,-
288,85

Členské poplatky v ZMOS, ZMOVR, D-COM, Mikroregión strehovskej doliny

Plnenie bežných výdavkov zdroj 41 za rok 2024 je 52.522,45€, čo 
je na 91,88 %.

Plnenie výdavkov  bežného rozpočtu za rok 2024 je vo výške 
59.006,99 €, čo je na 92,71 %.

Kapitálové výdavky Schválený rozpočet Upravený rozpočet 
Skutočnosť

a) Zdroj 41                 1.584,-                             1.584,-                   
          1.584,-  

Rekonštrukcia VO 1.584,- 1.584,-
1.584,-



Finančné prostriedky na základe Zmluvy o dielo o rekonštrukcii verejného osvetlenia 
v obci Slovenské Kľačany s firmou KOVLER, s.r.o. Bušince ( 12 splátok po 132 €).

b) Zdroj 46                 4.000,-                             13.000,-       
          11.729,33  

Rekonštrukcia, modernizácia 4.000,- 13.000,-
11.729,33

Sú to finančné prostriedky obce, ktoré sa použili na spolufinancovanie rekonštrukcie 
kultúrneho domu a na financovanie neoprávnených výdavkov pri rekonštrukcii – 
vtáčie hniezda, garážová brána, žalúzie. 

c) Zdroj 111               0                              21.385,27                          0  

Rekonš. miestneho rozhlasu MIRRI 0 21.385,27  0

d) Zdroj 131N                     0                              188.800,-                          
188.800,-

Rekonštr. KD z dot. EF 0 181.729,43       
181.729,43

Vratka EF – nedočerpanie 0    7.070,57            
7.070,57

Plnenie výdavkov  kapitálového rozpočtu za rok 2024 je vo výške 
202.113,33 €, čo je na 89,92 %.

Celkové  plnenie  výdavkov  za  rok  2024  bolo  vo  výške
261.120,32 €, čo je na 90,54  %.

V jednotlivých druhoch výdavkov sa použili nasledovné zdroje 
financovania : 

 Bežné výdavky : 41 vlastné zdroje obce  
 Bežné transfery  : 111  zo štátneho rozpočtu

        : 45 z Environmentálneho fondu
         :72c z rozpočtu VÚC

 Kapitálové výdavky:  41 vlastné zdroje obce
: 46  vlastné zdroje, z rezervného fondu obce 



:131N prostriedky z predchádzajúceho roka 
: 111 zo štátneho rozpočtu 

5. Náklady obce Slovenské Kľačany za rok 2024

SPOTREBA ( 50 ) :  10.002,72 €
Spotreba materiálu – 501:  5.117,79 €

 501 001 kancelársky materiál 216,60
 501 002 čistiace a hygienické a ochranné  potreby 163,38
 501 003 pohonné hmoty a oleje 806,27
 501 004 pracovné náradie 239,05
 501 005 ostatný materiál 3.692,49

Spotreba energie – 502: 4.884,93 €
 502 001 elektrická energia 2.108,44
 502 002 plyn 2.776,49

SLUŽBY ( 51) : 13.305,44 €
Opravy a udržiavanie – 511: 3.559,27 €

 511 000 opravy a udržiavanie 3.559,27

Cestovné náhrady – 512: 341,88 €
 512 000 cestovné náhrady 341,88

Náklady na reprezentáciu – 513 : 906,88 €
 513 000 náklady na reprezentáciu 906,88

Ostatné služby – 518: 8.497,41 €
 518 001 telekomunikačné služby    684,97
 518 002 poštové služby      89,80
 518 003  KEO, DCOM, Filipová   2.081,-
 518 005 náklady na odpad  4.013,59
 518 006 služby PO       60,-
 518 007 ostatné služby     348,05
 518 008 proj.dok. a žiadosť 1.220,-


OSOBNÉ NÁKLADY (52) : 30.678,92 €
Mzdové náklady – 521: 23.094,56 €

 521 000 mzdové náklady 19.308,-
 521 001 mzdové náklady (dohody,voľby,poslanci)  3.786,56



Zákonné sociálne poistenie – 524: 7.381,63 €
 524 001 zákonné sociálne poistenie SP 5.177,90
 524 002 zákonné zdrav.poist. Dôvera 2.183,93
 524 003 zákonné zdrav.poist.Union       13,20
 524 004 zákonné zdrav.poist. VšZP         6,60

Zákonné sociálne náklady – 527:    202,73 €
 527 000 tvorba sociálneho fondu    202,73

DANE A POPLATKY (53) :  443,60 €
Ostatné dane a poplatky – 538:    443,60 €

 538 001 kolky,  park.karty      40,-
 538 002 poplatok za uloženie odpadu    403,60

OSTATNÉ NÁKLADY NA PREVÁDZKOVÚ ČINNOSŤ (54):    3.080,65 €

 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť – 548: 3.080,65 
€

 548 001 náklady na členské   428,85

 548 002 náklady na úraz.poist.AČ     40,-

 548 003 ostatné prevádzkové náklady 2.194,63

 548 004 poistenie majetku    416,66

 548 005 centové zaokrúhľovanie náklady        0,51

ODPISY,REZERVY (55) :  10.892,05 €

Odpisy dlhodobého nehmot. a hmot. majetku – 551: 10.220,05 €

 551 000 odpisy DDHM 10.220,05

Tvorba zákonných rezerv – 553: 672,- €

 553 000 tvorba rezervy na audit, CP 672,-

FINANČNÉ NÁKLADY (56) : 348,45 €

Ostatné finančné náklady – 568 : 348,45 €

 568 001 bankové poplatky 348,45



MIMORIADNE NÁKLADY (57): 0

NÁKLADY NA TRANSFERY A NÁKLADY Z ODVODU PRÍJMOV (58): 0

Náklady obce Slovenské Kľačany za rok 2024 bez splatnej dane z príjmov
spolu : 68.751,83 €

Náklady obce Slovenské Kľačany za rok 2024 spolu:  68.751,83 €

6. Výnosy obce Slovenské Kľačany za rok 2024

TRŽBY ZA VLASTNÉ VÝKONY A TOVAR (60): 379,37 €

Tržby z predaja služieb – 602 : 379,37 €

 602 001 tržby za služby 379,37

DAŇOVÉ VÝNOSY A VÝNOSY Z POPLATKOV  (63) : 56.192,21 €

Daňové výnosy samosprávy – 632: 52.207,21 €

 632 001 podielové dane 45.004,66

 632 002 daň z nehnuteľností  7.031,55

 632 003 daň za psa    171,-

Výnosy z poplatkov – 633: 3.985,- €

 633 001 poplatok TKO 3.542,-

 633 002 poplatky za overovanie    443,-

OSTATNÉ VÝNOSY   (64) : 1.078,61 €

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti – 648: 1.078,61 €

 648 001 ostat. výnosy nájomné Klas, poľ.združ.    382,74

 648 002 centové zaokrúhľovanie výnosy         0,23

 648 004 KLAS 2024-2028     695,64

ZÚČTOVANIE REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽIEK ( 65):  0 €



Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti - 653: 0 €

FINANČNÉ VÝNOSY ( 66 ) : 0  €

Výnosy z dlhodobého finančného majetku – 665: 0 €

VÝNOSY Z TRANSFEROV  A ROZPOČTOVÝCH PRÍJMOV OBCE ( 69 ) : 
10.159,34 €

Výnosy samosprávy z transferov zo ŠR – 693 :   
5.984,54 €

 693 000 výnosy obce z bežných transfer   5.984,54

Výnosy samospráv z kapitálových transferov zo ŠR – 694:
3.694,80€

 694 000 výnosy z kapitálových transferov ŠR 3.694,80

Výnosy samospráv z bežných transferov od ost. Subjektov(VUC) – 
697:   480,-

 697 000 výnosy z bežných transferov –VUC  
480,-

Výnosy obce Slovenské Kľačany za rok 2024 spolu : 67.809,53 €

Výsledok hospodárenia (rozdiel nákladov a výnosov) za 
rok 2024 obce Slovenské Kľačany  je  - 942,30  €. (N  
68.751,83 € – V 67.809,53 €)

7. Hospodárenie obce za rok 2024

Bežné príjmy  64.683,75 €
Bežné výdavky 59.006,99 €
Bežný rozpočet             + 5.676,76 €

Kapitálové príjmy              21.385,27 €



Kapitálové výdavky            202.133,33 €
Kapitálový rozpočet          - 180.748,06 €

Finančné operácie príjmy    200.527,33 €
Finančné operácie výdavky  0    €
Rozdiel fin. operácií           +200.527,33 €

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu     -
175.071,30 €
Vylúčenie z prebytku (transfer dotácia z MIRRI )      -
21.385,27 €
Upravený  prebytok/schodok  bežného a kapitálového rozpočtu   -
196.456,57 €

 Celkové príjmy  sú vo výške 286.598,35 €,  celkové výdavky
vo výške 261.120,32 €. 
Z prebytku  vo  výške  25.478,03  €  sa  vylučuje  použitie
rezervného  fondu   vo  výške  11.729,33  €  a dotácia
z Ministerstva  investícií,   regionálneho  rozvoja
a informatizácie  , ktorá bude použitá v roku 2025 vo výške
21.385,27 €. 
Je zistený schodok vo výške - 7.636,57 €. Základ na tvorbu
rezervného fondu je nula. 
Zostatok  rezervného  fondu  k 31.12.2024  je  vo  výške
1.364,56 €.

8. Bilancia aktív a pasív obce Slovenské Kľačany za rok
2024

Aktíva z toho Pasíva z toho 
pozemky 39.646,14 nevysporiadaný 

výsledok min.rokov
288.246,27

umelecké diela 0
stavby 276.526,86 výsledok 287.303,97



hospodárenia 
samostatné hnuteľné 
veci 

11.281,86 Vlastné imanie 287.303,97

Obstaranie DHM           535.982,99
Dlhodobý hmotný 
majetok súčet 

863.437,85 ostatné krátkodobé 
rezervy 

672,-

cenné papiere 35.588,- Rezervy súčet 672,-
Dlhodobý finančný 
majetok súčet 

35.588,- záväzky zo 
sociálneho fondu 

9,13

materiál 0 Dlhodobé záväzky 
súčet 

9,13

Zásoby súčet 0 dodávatelia 7.824,42
transfery medzi subj. 
verej. správy 

0 iné záväzky 0

Zúčtov. medzi subj. 
verej. správy 

0 zamestnanci 1.359,27

Ostatné pohľadávky 941,07 záväzky voči 
poisťovniam 

788,38

pohľadávky z 
nedaňových príjmov 

156,66 ostatné priame dane 35,63

Pohľadávky z 
daňových príjmov 

380,- Krátkodobé záväzky
súčet 

10.007,70

iné pohľadávky              3.478,20
Krátkodobé 
pohľadávky súčet 

4.955,93 Návratné fin. 
výpomoci

0

pokladnica 556,52 Výpomoc súčet 0
bankové účty                  32.534,09
Finančné účty súčet 33.090,61 Záväzky súčet 0
náklady budúcich období   516,11
príjmy budúcich 
období 

0 Časové rozlíšenie 639.595,70

Časové rozlíšenie 516,11 Výnosy budúcich 
období 

639.595,70

Aktíva spolu 937.588,50 Pasíva spolu 937.588,50
  

  

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Obec Slovenské Kľačany  nemá k 31. 12.2024 úver.  Návratná finančná
výpomoc ,  ktorá mala byť  splatná v štyroch splátkach v rokoch 2024 –
2027, bola na základe uznesenia vlády odpustená. 



10. Stav  finančných  prostriedkov  obce  Slovenské
Kľačany k 31.12.2024

Stav  finančných  prostriedkov  obce  Slovenské  Kľačany
k 31.12.2024

na bankovom účte,  ktorý má obec zriadený vo VÚB, a.s.,  Veľký
Krtíš : 32.534,09 €

 221 001 Bankový účet 32.524,96

 221 003 Analytický účet – sociálny fond         9,13

Stav  finančných  prostriedkov  obce  Slovenské  Kľačany
k 31.12.2024 v pokladni: 556,52 €

 211 000 Pokladňa 556,52

Stav finančných prostriedkov spolu: 33.090,61  €

11.  Prílohy

Príloha č. 1: Stanovisko hlavnej kontrolórky  k záverečnému účtu 

Vypracovala:  Mgr.  Anna  Mužíková,  v Slovenských  Kľačanoch,  dňa
18.2.2025

      

12.  Záver



Prerokovanie Záverečného účtu obce Slovenské Kľačany za rok 2024 sa
uzatvára s výrokom:

„Celoročné hospodárenie obce Slovenské Kľačany za rok 2024 sa
schvaľuje bez výhrad“ 

a zároveň Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie: 

„Stanovisko  hlavného  kontrolóra  k  Záverečnému  účtu  obce  Slovenské
Kľačany“

v Slovenských Kľačanoch, dňa: ..................................

Mgr. Anna Mužíková
        starostka 

obce

  


